rint. quod sint coram nobis in parliamento nostro praedicto,

ostensuri in hac parte rationes suas et calurnnias si cjuas habent.

Et habeas ibi nomina praedictorum mUitur.. "vium et bur-

gensium, et hoc breve. T. R. upud la Rose, XXVI. die

Septembris.—(Par/iam^ntory Writs, i. 90.)

A.D. 1303. Writ of Summons to a 'Colloquium'

OF Merchants.

The heavy expenses of the French and Scottish wars com-

pelled the king to look about him for new sources of revenue.

In 1302 he had fallen back on the aid ' pur fille marier '. which

had been voted in 1290 but never paid. He now attempted

to get the consent of the merchants to raise the custom on

wine, wool, and merchandise. The assembly called is anoma-

lous, but would, if U had been submissive, have given him

authority sufficient to enable him to approach the parliament

with a plausible case. The opposition, however, was very

strong, and the project dropped.

Edwardus Dei gratia etc., majori et vicecomitibus Lon-

doniarum. salutem. Quia intelleximus quod diversi mercatores

regni nostri. ut ipsi de prisis nostris quieti esse et diyersis

li^rtatibus per nos mercatoribus extraneis et ahenigenis

concessis uti valeant et gaudere. nobis de bonis et mercandisis

suis solvere volunt quasdam novas praestationes et custumas

quas dicti mercatores extranei et alienigenae nobis de boms et

mercandisis suis solvunt infra regnum et potestatem nostram ;

nos volentes super praemissis cum mercatoribus dicti regni

nostri habere colloquium et tractatum ; vobis praecipimus

quod de civitate nostra praedicta duos vel tres ciyes venire

faciatis ad scaccarium nostrum Eboraci. ita quod sint ibidem

in crastino Jancti Johannis Baptistae proxuno futuro cum

plena potestate pro communitate civitatis nostrae praedictae,

ad faciendum et recipiendum quod tunc de nostro et eorum

ac mercatorum dicti regni nostri consilio et assensu ordma-

bitur in praemissis ; et habeatis ibi tunc hoc breve. T. me

ipso apud Novum castrum super Tynam, VIII. die Man,

anno regni nostri XXXoI".
Forty-two towns sent representatives :
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(^m omnes vcncrunt XXV. die Junii coram consilio domini
regis apud Eboracum per summonitioncm brevis supradicti, ct
dixerunt unanimi consensu et voluntate, tam pro se ipsis quam
pro communitatibti civitatum et burgonun supradictorum,
quod ad incrementum maltoUiae nee ad custumas in praedicto
breyi contentas, per alienigenaset extraneos mercatoresdomino
regi concessas, nuUo modo consentient nisi ad custumas
antiquitus debitas et consuetas.—(Par/tamcw/a/'y Writs, i. 1^4.
135)